EDITAL Nº 006/2023 – PPGH

Divulgação do resultado da Primeira etapa

(avaliação dos  projetos de pesquisa) dos candidatos

à seleção para o Curso de Doutorado do Programa de

Pós- Graduação História, Área de Concentração em

História, Poder e Práticas Sociais.

A Coordenação Especial do Programa de Pós-Graduação em História, Área

de Concentração em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a recomendação do Curso de Doutorado/PPGH/UNIOESTE

pela CAPES, aprovada na 156ª reunião do CTC-ES/CAPES, entre 08 e 12 de

dezembro de 2014;

Considerando a Resolução nº Resolução 145/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do PPGH/Unioeste, retificada pela Resolução

265/2019-CEPE, de 28 de novembro de 2019;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a aprovação da criação, da implantação e do impacto financeiro

do Curso de Doutorado em História da UNIOESTE pelo Conselho Universitário -

COU, no dia 23 de abril de 2015.

Considerando a Resolução 2/2022 do CEPE, de 24/3/2022 sobre vaga para

pessoas portadoras de deficiência.

Considerando o Edital 45/2022 que abre inscrições para o PPGH;

Considerando o Edital 02/2023 de retificação, que prorroga o prazo das

inscrições;

Considerando o Edital 04/2023 de homologação das inscrições para a seleção

de doutorado;

Considerando o Edital 05/2023, segunda homologação de inscrição para

seleção de doutorado.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da Primeira etapa (avaliação do Projeto de pesquisa) de Doutorado conforme anexo I, bem

como data de entrevista e local conforme anexo II.

Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Marechal Cândido Rondon, 14 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva

Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE

Anexo I  ao Edital Nº 006/2023 – PPGH – de

14/02/2023

SELEÇÃO PRELIMINAR DE PROJETOS DE DOUTORADO

LINHA ESTADO E PODER

NOME CPF RESULTADO

Ederson Fernando Milan dos Santos  04178834983 Classificado

Luiz Eduardo Horst  04937388940 Classificado

 India Nara Smaha  70704511991 Classificado
Juliana Valentini   07969370950 Classificado

LINHA CULTURA E IDENTIDADES

NOME CPF RESULTADO

Ana Carolina de Paula  08850476990 Não Classificado

Barbara Nagae   03789947946 Não Classificado

Jakeline Santos Carvalho   08087124979 Classificado

Marta Helena Szadkoski   84726091972 Não Classificado

Matias Maximiliano Martinez  01303338912 Classificado

Rhaquel Tessele   05399617951 Não Classificado

Robi Jair Schmidt   82985227968 Classificado

Tatiana Pereira Tonet  02316310907 Classificado

LINHA TRABALHO E MOVIMENTO SOCIAIS

NOME CPF RESULTADO

Fernando Cesar Arnoni  21446208818  Classificado

Guilherme Cezar Nardi   01010901966 Classificado

Julio César Braun  99765829949 Classificado

Thais de Biazzi Oenning  10043451942 Classificado

Anexo II do Edital Nº 006/20223– PPGH – de

14/02/2023

    Entrevista para os Selecionados no curso de Doutorado

LINHA ESTADO E PODER, dia 24/02/2023, sala 27 prédio pós de história

NOME

Ederson Fernando Milan dos Santos  14h

Luiz Eduardo Horst  14h30

 India Nara Smaha  15h
Juliana Valentini   15h30m

LINHA CULTURA E IDENTIDADES, dia 27/02/2023 sala 28

prédio pós de história

NOME

Jakeline Santos Carvalho   13:30

Matias Maximiliano Martinez  14:00

Robi Jair Schmidt   14:30

Tatiana Pereira Tonet  15:00

LINHA TRABALHO E MOVIMENTO SOCIAIS, dia 24/02/2023, sala 29 prédio

da Pós de história

NOME

Fernando Cesar Arnoni  8h

Guilherme Cezar Nardi   8h20m

Julio César Braun  8h40m

Thais de Biazzi Oenning  9h10m